
 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE AGOSTO DE 2025 
  PUBLICADO EM 07/08/2025 

  

1 
 

INFORME MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 090 DE 07 DE AGOSTO DE 2025 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Tenório - PB, 
no uso das suas atribuições que lhe confere o art. 43, 
incisos II e VII da Lei Orgânica do Município, vem através 
deste, 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º - DESIGNAR, Jouberdan Aurino Batista, que exerce o cargo 
de Médico Veterinário na cidade de Tenório/PB, municipio este 
aderido ao Consórcio de Desenvolvimento Sustentável São Saruê, 
para atuar enquanto Coordenador e Fiscal do Serviço de Inspeção 
Municipal – SIM deste município e representar o mesmo perante 
ao CDS São Saruê. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder 
Executivo 

 

Tenório/PB, 07 de agosto de 2025. 

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Constitucional de Tenório/PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


